
  Pagina 1 van 1 

 

 
 
 
 
Nummer:  107-283  
 
Portefeuillehouder: L.M.B.C. Kroon  
Onderwerp:        zienswijze lidmaatschap gemeenschappelijke regelingen van  
         werkgeversvereniging niet-gemeenten 
  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 12 november 2019; 
 
overwegende dat het gewenst is om een zienswijze te geven zodat besturen van gemeenschappelijke 
regeling een besluit kunnen nemen om lid te worden van de werkgeversvereniging VNG; 
 
gelet op artikel 31a Wet gemeenschappelijke regelingen, 
 

B E S L U I T : 
Akkoord te gaan met de volgende zienswijze inzake het lidmaatschap werkgeversvereniging 
voor ambtenaren die niet onder een gemeente vallen: 
‘ De raad ziet geen belemmeringen voor lidmaatschap van de gemeenschappelijke regelingen 
met personeel aan de werkgeversvereniging VNG voor gemeenschappelijke regelingen, met 
uitzondering van de Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland’. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
drs. E.B. Hörchner    L.M.B.C. Kroon 
griffier      voorzitter 
 
 


